[image: image1.png]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское районное муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	27.08.2020
	№ 415-п

	Черемхово

	О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению администрации Черемховского районного муниципального образования от 30.01.2020 № 56-п

В целях эффективной реализации в 2020 году мероприятий перечня проектов народных инициатив на территории Черемховского районного муниципального образования, в соответствии с пунктом 1 статьи 78.1, пунктом 1 статьи 86, статьей 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Иркутской области от 14 февраля 2019 года № 108-пп «О предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив», решением Думы Черемховского районного муниципального образования от 26 августа 2020 года № 66 «Об одобрении перечня дополнительных проектов народных инициатив Черемховского районного муниципального образования на 2020 год», руководствуясь статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в приложение № 1 к постановлению администрации Черемховского районного муниципального образования от 30.01.2020 № 56-п «Об утверждении мероприятий перечня проектов народных инициатив на территории Черемховского районного муниципального образования, порядка организации работы по его реализации и расходования бюджетных средств», изложив его в новой редакции (прилагается).
2. Отделу организационной работы (Ю. А. Коломеец):

2.1. внести в оригинал постановления администрации Черемховского районного муниципального образования от 30.01.2020 № 56-п «Об утверждении мероприятий перечня проектов народных инициатив на территории Черемховского районного муниципального образования, порядка организации работы по его реализации и расходования бюджетных средств» информационную справку о дате внесения в него изменений настоящим постановлением;

2.2. опубликовать настоящее постановление в газете «Моё село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: cher.irkobl.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Е.А. Артёмова.

Мэр района

С.В. Марач
Приложение к постановлению администрации Черемховского районного муниципального образования

от 27.08.2020 № 415-п
Приложение № 1 к постановлению администрации Черемховского районного муниципального образования

от 30.01.2020 № 56-п
Мероприятия Перечня
проектов народных инициатив Черемховского районного муниципального образования

	№, п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Объем финансирования - всего, руб.
	в том числе из:
	Ответственное должностное лицо

	областного бюджета, руб.
	местного бюджета, руб.

	1
	Организация текущего ремонта фасада здания МКУК "Межпоселенческий культурный центр администрации Черемховского районного муниципального образования"
	до 30 декабря 2020 года
	246 709,00
	231 904,27
	14 804,73
	А.В. Иванова

	2
	Организация материально-технического обеспечения МКУК "Межпоселенческий культурный центр администрации Черемховского районного муниципального образования" (приобретение музыкального инструмента (баян).

	60 000,00
	56 399,47
	3 600,53
	А.В. Иванова

	3
	Организация материально-технического обеспечения МКУК "Межпоселенческий культурный центр администрации Черемховского районного муниципального образования" (приобретение швейного оборудования (оверлок)

	40 000,00
	37 599,65
	2 400,35
	А.В. Иванова

	4
	Организация материально-технического обеспечения МКУК "Межпоселенческий культурный центр администрации Черемховского районного муниципального образования" (приобретение витрин 5 шт.)

	60 000,00
	56 399,47
	3 600,53
	А.В. Иванова

	5
	Организация материально-технического обеспечения МКУК "Историко-краеведческий музей Черемховского района" (приобретение телевизора)

	40 000,00
	37 599,65
	2 400,35
	А.В. Иванова

	6
	Организация материально-технического обеспечения МКУ ДО "Детская школа искусств поселка Михайловка" (приобретение пошивочного материала для костюмов).

	80 000,00
	75 199,29
	4 800,71
	А.В. Иванова

	7
	Организация материально-технического обеспечения МКУ ДО "Детская школа искусств поселка Михайловка" (приобретение музыкальных инструментов (гитары, 10 шт.)

	90 000,00
	84 599,20
	5 400,80
	А.В. Иванова

	8
	Организация материально-технического обеспечения МКУК "Межпоселенческая библиотека Черемховского района" (приобретение мебели (стулья, 220 шт.) для оснащения структурных подразделений)

	240 000,00
	225 597,87
	14 402,13
	А.В. Иванова

	9
	Организация проведения текущего ремонта здания МКУ ДО "ДЮСШ" (спортивный клуб "Атлант" с. Голуметь)

	564 100,00
	530 249,00
	33 851,00
	Г.С. Александрова

	10
	Организация проведения текущего ремонта кабинетов в МКОУ СОШ с. Верхний Булай

	226 406,00
	212 819,63
	13 586,37
	Г.С. Александрова

	11
	Организация проведения текущего ремонта кабинетов в МКОУ СОШ с. Парфеново

	244 643,00
	229 962,25
	14 680,75
	Г.С. Александрова

	12
	Организация проведения текущего ремонта кабинетов в МКОУ СОШ с. Зерновое

	296 534,00
	278 739,33
	17 794,67
	Г.С. Александрова

	13
	Благоустройство территории МКДОУ д/сад №54 р.п.Михайловка (приобретение игрового оборудования (11 комплектов) для обустройства детских прогулочных площадок).

	930 000,00
	874 191,75
	55 808,25
	Г.С. Александрова

	14
	Организация проведения текущего ремонта здания МКОУ СОШ д.Балухарь

	1 403 152,43
	1 318 950,83
	84 201,60
	Г.С. Александрова

	15
	Организация материально-технического обеспечения МКДОУ д/сад № 54 р.п.Михайловка, МКДОУ д/сад с.Каменно-Ангарск, МКДОУ д/сад с.Парфеново, МКОУ СОШ д.Балухарь (Приобретение вентиляционного оборудования)

	213 476,33
	200 665,86
	12 810,47
	Г.С. Александрова

	16
	Организация материально-технического обеспечения дошкольных и школьных образовательных организаций  МКДОУ д/сад с. Алехино, МКДОУ д/сад с.Новогромово, МКДОУ д/сад с.Узкий Луг, МКДОУ д/сад с. Бельск, МКДОУ д/сад с. Лохово, МКДОУ д/сад с.Онот, МКДОУ д/сад № 3 с. Голуметь, МКДОУ д/сад д.Жмурова, МКДОУ д/сад с. Тальники, МКОУ СОШ с.Парфеново, МКОУ СОШ с. Рысево, МКОУ СОШ с. Зерновое, МКОУ СОШ с. Лохово в д. Нены, в д.Жмурова, в д.Табук,  МКОУ СОШ д.Балухарь (приобретение технологического оборудования)

	694 735,26
	653 044,98
	41 690,28
	Г.С. Александрова

	17
	Организация материально-технического обеспечения  дошкольных и школьных образовательных организаций МКОУ СОШ с.Парфеново, МКОУ СОШ с.Верхний Булай, МКДОУ д/сад с. Зерновое, МКДОУ д/сад с. Лохово, МКДОУ д/сад №14 р.п.Михайловка, МКДОУ д/сад №54 р.п.Михайловка, МКДОУ д/сад № 2 с. Голуметь, МКДОУ д/сад № 3 с. Голуметь (приобретение мебели)

	1 380 763,78
	1 297 905,70
	82 858,08
	Г.С. Александрова

	18
	Организация материально-технического обеспечения МКУ ДО "ДЮСШ" р.п. Михайловка (приобретение спортивной формы для сборных команд района)

	361 500,00
	339 806,79
	21 693,21
	Г.С. Александрова

	19
	Организация материально-технического обеспечения МКУ ДО "ДЮСШ" р.п. Михайловка (приобретение комплектов (10 шт) пейнтбольного оборудования (маркер,фидер, баллон, маски)

	196 000,00
	184 238,26
	11 761,74
	Г.С. Александрова

	Дополнительные мероприятия:

	1
	Организация текущего ремонта здания МКУК "Межпоселенческий культурный центр администрации Черемховского районного муниципального образования"

	53 071,00
	49 886,27
	3 184,73
	А.В. Иванова

	2
	Организация проведения текущего ремонта здания МКОУ СОШ № 1 рп.Михайловка, МКОУ СОШ с.Бельск, МКОУ СОШ с.Верхний Булай

	214 334,20
	201 472,25
	12 861,95
	Г.С. Александрова

	3
	Организация материально-технического обеспечения МКДОУ д/сад с.Лохово, (Приобретение материалов для сан узлов)

	44 310,00
	41 651,01
	2 658,99
	Г.С. Александрова

	4
	Организация проведения текущего ремонта здания МКОУ СОШ с.Парфеново (Приобретение и установка водосточной системы)

	173 278,00
	162 879,78
	10 398,22
	Г.С. Александрова

	5
	Организация материально-технического обеспечения дошкольных образовательных организаций МКДОУ д/сад с.Нижняя Иреть, МКДОУ д/сад с.Новогромово (приобретение мебели)

	299 962,00
	281 961,62
	18 000,38
	Г.С. Александрова

	6
	Организация материально-технического обеспечения школьной образовательной организации МКОУ СОШ с.Верхний Булай, (приобретение светильников и электроматериалов)

	30 539,00
	28 706,39
	1 832,61
	Г.С. Александрова

	7
	Благоустройство территории дошкольных и школьных образовательных организаций МКОУ СОШ с.Алехино в д. Средний Булай, МКОУ СОШ д.Балухарь,  МКОУ СОШ д.Балухарь в с.Каменно-Ангарск, МКДОУ д/сад д. Ключи, МКДОУ д/сад с. Рысево

	158 586,00
	149 069,43
	9 516,57
	Г.С. Александрова

	ИТОГО:

	8 342 100,00
	7 841 500,00
	500 600,00